利润总额（元） 153,501,642.39 114,704,533.76 33.82%

归属于上市公司股东的净利润（元） 111,101,632.35 76,815,134.99 44.64%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润（元）
112,512,484.01 72,398,522.47 55.41%

基本每股收益（元/股） 0.51 0.43 18.60%

稀释每股收益（元/股） 0.51 0.43 18.60%

加权平均净资产收益率 （%） 5.81% 8.15% -2.34%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.89% 7.68% -1.79%

经营活动产生的现金流量净额（元） 180,507,149.41 -508,242.33

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.84 0.00

注：每股收益因资本公积转增股本进行了追溯调整。

（二） 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 92,371.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,452,239.59

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-3,439,389.48

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 858,801.14

所得税影响额 258,994.43

少数股东权益影响额 -633,868.38

江苏联发纺织股份有限公司 2011 年半年度报告

6

合计 -1,410,851.66 -

（三）境内外会计准则差异

报告期内公司没有境内外会计准则差异。

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

1、利润分配及资本公积金转增股本情况

2011年 5月 11日，经本公司 2010 年度股东大会批准，公司实施了 2010年度权益分派，即每 10股转

增 10股并派发现金人民币 3.0 元（含税），权益分派前本公司总股本为 107,900,000股，权益分派后总股

本增至 215,800,000股。

2、首次公开发行前已发行股份解除限售情况

公司首次公开发行前已发行股份中有 37,255,300股已于 2011年 4月 25日限售期满解禁流通。

股本变动具体情况如下表所示：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,900,000 74.98%   43,644,700 -37,255,300 6,389,400 87,289,400 40.45%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,424,700 49.51%   43,644,700 -9,780,000 33,864,700 87,289,400 40.45%

 其中：境内非国有法

人持股
53,424,700 49.51%   43,644,700 -9,780,000 33,864,700 87,289,400 40.45%

   境内自然人持股

4、外资持股 27,475,300 25.46%   -27,475,300 -27,475,300

 其中：境外法人持股 27,475,300 25.46%   -27,475,300 -27,475,300

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 27,000,000 25.02%   64,255,300 37,255,300 101,510,600 128,510,600 59.55%

1、人民币普通股 27,000,000 25.02%   64,255,300 37,255,300 101,510,600 128,510,600 59.55%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,900,000 100.00%   107,900,000  107,900,000 215,800,000 100.00%

江苏联发纺织股份有限公司 2011 年半年度报告

7

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15,305

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

江苏联发集团股份有限公司 境内非国有法人 40.45% 87,289,400 87,289,400

联邦国际纺织有限公司 境外法人 25.46% 54,950,600  22,000,000

上海港鸿投资有限公司 境内非国有法人 9.06% 19,560,000

彭菊玲 境内自然人 0.26% 570,000

李瑞宏 境内自然人 0.22% 479,100

兴业国际信托有限公司－兴业泉州<2007-13
号>资金信托 境内非国有法人 0.19% 399,484

邱绍池 境内自然人 0.18% 382,580

招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户 境内非国有法人 0.15% 322,200

吴婵君 境内自然人 0.13% 290,400

简绪敏 境内自然人 0.13% 275,000

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

联邦国际纺织有限公司 54,950,600 人民币普通股